臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2053   日期：2023-07-01

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Zinc-S inj 5.94 mg/ml 5 ml

(Zinc sulfate)

 濟生

第 170次藥事會同

意開放不限科開立
Trace elements

2

Eflor powder for oral soln 1

G/wp 28’s/bx

(Eflornithine HCl, DFMO)

 RUSAN

PHARM

A LTD

兒醫部專案進口 Antineoplastic

agent

自費價:535.71元

3

Syntocriptine * tab 2.5 mg

(Bromocriptine)

4.32 MEDOC

HEMIE/

CODAL

廠商缺貨

Antiparkinsonia

n, dopaminergic,

prolactine

secretion

inhibitor

4

Cordarone # inj 150 mg/3

ml

(Amiodarone)

92 SANOFI

WINTH

ROP

7月 1日起健保價

調升

Cardiovascular

agent,

antiarrhythmics,

class III

原健保價:61元

5

Cytosar for ##* inj 500 mg

(Cytarabine)

442 PFIZER 7月 1日起健保價

調升

Antineoplastic

agent,

antimetabolite

原健保價:285元

6

Forlax powder for oral sol

10 g

(Polyethylene glycol)

6 BEAUF

OUR

IPSEN

7月 1日起健保價

調升

Saline laxative 原健保價:5.4元

7

Tepmetko FC * tab 225 mg

(Tepotinib)

3418 MERCK

HEALT

HCARE

KGAA

7月 1日起由自費

更改為健保給付，

健保碼

BC28152100

Antineoplastic

agent, MET

inhibitor,

tyrosine kinase

inhibitor

8
Cefixmycin cap 100 mg
(Cefixime)

4.17 永信 7 月 1 日起健保價

調降

3nd generation

cephalosporin
原健保價:4.51元

9

Ezetrol tab 10 mg

(Ezetimibe）

7.2 MSD 7月 1日起健保價

調降
Cholesterol

absorption

inhibitor

原健保價:8.2 元

10

Folina * tab 15 mg

(Folinate calcium)

7.9 東洋 7月 1日起健保價

調降

Antidote, folic

acid derivative

原健保價:9.1 元

11

Fytosid ##*inj 100 mg/5 ml
(Etoposide)

215 FRESE

NIUS

KABI

7月 1日起健保價

調降

Antineoplastic

agent, mitotic

Inhibitor

原健保價:216 元

12

Gazyva soln for * inj 1000

mg/40 ml

(Obinutuzumab)

90169 ROCHE 7 月 1 日起健保價

調降
Antineoplastic

agent,monoclona

l antibody，

anti-CD20

原健保價:94915元

13

Genetaxyl cremless ##* inj

6 mg/ml 5 ml

(Paclitaxel)

552 健亞 7月 1日起健保價

調降

Antineoplastic

agent, mitotic

inhibitor

(Taxanes)

原健保價:662 元

14

Genotropin GoQuick * inj

12 mg

(Somatropin)

5967 PFIZER 7 月 1 日起健保價

調降

Growth hormone 原健保價:6371元

15

Hemlibra SC inj 1 mg (60

mg/0.4 ml)

(Emicizumab 150 mg/ml)

2375/1mg UTSUN

OMIYA/

CHUGA

I

7 月 1 日起健保價

調降
Antihemophilic

agent,

monoclonal

antibody

原健保價:2969元

16

Humatrope for inj * 12 mg

(Somatropin)

5967 LILLY 7月 1日起健保價

調降
Biosynthetic

growth

hormone

原健保價:6371 元

17

PG2 Lyo inj 500 mg

(Polysaccharides of

Astragalus membranaceus

12148 中化 7 月 1 日起健保價

調降
Immunoregulato

ry agent

原健保價:12650元

18

Proleak * tab 5 mg
(Finasteride)

11.3 瑞安 7月 1日起健保價

調降

5-alpha

reductase

inhibitor

原健保價:12.6 元

19

Rilutek tab 50 mg

(Riluzole)

132 SANOFI

WINTH

ROP

7 月 1 日起健保價

調降
Central nervous

system agent,

glutamate

antagonist

原健保價:137元

20

Rozlytrek hard cap 200 mg

(Entrectinib)

1530 MAYNE

PHARM

A

INC/RO

CHE

7月 1日起健保價

調降

Antineoplastic

agent, TRK

inhibitor,

tyrosine kinase

inhibitor

原健保價:1599元

21

Saizen solution for * inj 12

mg

(Somatropin)

5967 MERCK

SERON

O

7月 1日起健保價

調降

Biosynthetic

growth hormone

原健保價:6371 元

22

Smecta powder for oral

susp 3 g

(Dioctahedral smectite)

5.2 BEAUF

OUR

IPSEN

7月 1日起健保價

調降

Anti-diarrhea

agent

原健保價:5.3 元

23

SmofKabiven emulsion for
infu 1477 ml #
(Amino acid
+glucose+lipid)

863 FRESE

NIUS

KABI

7 月 1 日起健保價

調降

Parenteral
nutrients
(amino acids,
glucose, lipid)

原健保價:916元

24

SMOFlipid # infusion 20%

250 ml

(Fat emulsion 20%)

142 FRESE

NIUS

KABI

7 月 1 日起健保價

調降

Fat nutrition 原健保價:154元

25

Takepron iv inj 30 mg

(Lansoprazole)

160 MOCHI

DA

7 月 1 日起健保價

調降
Proton pump

inhibitors (PPIs)

原健保價:182元

26

Taxol for ##* inj 30 mg/5ml

(Paclitaxel)

552 CORDE

N/BMS

7月 1日起健保價

調降
Antineoplastic

agent,

antimicrotubular

原健保價:662 元

27

Xarelto FC #* tab 2.5 mg

(Rivaroxaban)

16.6 BAYER  7 月 1 日起健保價

調降

Anticoagulant,

selective direct

factor Xa

inhibitor

原健保價:21.9元

28

Zovirax * inj 250 mg

(Acyclovir)

246 GSK 7月 1日起健保價

調降

Antiviral,

nucleoside,
原健保價:287 元

29

Nimbex # # inj 2 mg/ml 5

ml

(Cisatracurium)

56 GSK 廠商恢復供應 Non-depolarizin

g neuromuscular

blocker of

intermediate

onset and

duration of

action, skeletal

muscle relaxant

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/